「岐阜の地酒で乾杯」の開催につきまして

岐阜の地酒で乾杯 実行委員会

実行委員長 吉田隆嗣

飲食店の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

JR 岐阜駅北口広場をメイン会場として、今年で 9 回目となる「岐阜の地酒で乾杯」を企画

しております。さまざまな発酵食品の中でも昨年ユネスコ無形文化遺産に登録された「伝

統的酒造り」。岐阜には豊かなお酒の文化があり、それに合う魅力的な肴も数多く知られ

ています。それらを、岐阜の地酒で乾杯にご来場の皆様と一緒に楽しみたいと思っており

ます。ご多用中のところ恐れ入りますが、ご協力お願い申し上げます。

■開催概要

日時：2026年 4月 19 日（日） イベント開催時間 11：00～16：00

場所：JR 岐阜駅北口広場周辺

出店：岐阜県の酒蔵様 酒の肴やファミリー向けの飲食物を提供くださる飲食店様。

■販売について

※お客様は事前に専用コインを購入し、出店ブースでは専用コインで支払われます。

コインはイベント終了後、集計･計算し後日お振込みをいたします。

・専用コイン 1 枚が 330円換算ですので、その倍数での値付けをお願いします。

例）フレンチフライ＝コイン 1 枚 鰆の西京焼き＝コイン 3 枚など

・現金は使用できません。コインのみで対応願います。

（追加のコインは本部で販売します）

・イベント終了後にコインを本部にお持ちください。

テント設営時にコイン回収袋（透明ジッパー付）をお配りします。

飲食店様と実行委員（またはボランティアスタッフ）が立会いの下で計数し、

集計用紙に記入します。記録として写真を撮っておかれると良いと思います。

・お支払いは後日精算となります。

（チケットぴあからの入金が約 3週間後ですので、入金あり次第、

実行委員から各飲食店様のご指定の口座にお振込みさせていただきます。）

・ブース幅は基本的には間口 1800cm×奥行 1800cm です。

（キッチンカーなどはご相談ください）

■前売券について

・発売時期によってチケット（スターターセット）の価格が変わります。

（前売り）  4,000 円  【2 月 14 日（土）10:00～4 月 18 日（土）23:59】

（当日）   4,500 円

＊スターターセットを当日、「コイン 10枚+酒器」と引き換えます。

・当日は追加コインも販売します。

追加コイン 10 枚セット  4,000 円

追加コイン 5枚セット   2,000 円

酒器           500 円

・販売は、手売り・チケットぴあのサイトとセブンイレブンの発券機の 3 つの窓口で行い

ます。

過去の売り上げ実績を分析しますと、手売りチケットの販売を積極的にされたお店は、

当日の自店の集客が増えるようです。（チケットの販売に関しては希望者のみで、強制

ではありません。）

■当日（4 月 19 日）の搬入・準備について

・会場には車両の乗り入れが可能です。

その時間内に荷下ろしをしていただき、駐車場へご移動をお願いいたします。

・搬入時間は現在調整中です。（現在のところ 8:30~9:30 で予定しています）

・JR 岐阜駅周辺にコインパーキングがございます。（駐車料金は各自で支払いをお願いし

ます。）

■お持ちいただくものなど

・料理が、コイン何枚か分かるような POP

・その他飲食店様が必要とされるもの

■イベント終了後について

・当日は可燃ごみだけの回収となるため、それ以外のゴミはお持ち帰りください。

■イベント広報・SNSへの発信情報

イベント告知を SNS などを利用し、発信していきます。

お料理やお店の宣伝など何でもお知らせください。

特にお店やお料理の写真データーなどを送って頂けたらありがたいです。

■「岐阜の地酒で乾杯」とは

今年で 9 回目になる「岐阜の地酒」を応援するイベントです。岐阜県と岐阜市の後援もい

ただいており、地元岐阜はもちろんの事、名古屋や遠くは京都からも地酒ファンが集まる

催しとして地酒ファンに認識されています。

＜岐阜の地酒で乾杯 実行委員会一覧＞

吉田隆嗣 濱芳 〒500-8181 岐阜県岐阜市御浪町 2 尾関ビル１階  TEL058-264-7869

神谷 登貴彦   (有)樽綱本店 〒502-0071 岐阜県岐阜市長良 171   TEL058-231-0534

田中 豊  田中屋商店 〒502-0005 岐阜県岐阜市岩崎 1-1-3    TEL058-232-7837

上野 和幸 ムトウさかや 〒503-0901 岐阜県大垣市高屋町 1 丁目 31  TEL0584-78-2879

広瀬 史樹  酒のひろせ 〒501-6111 岐阜県岐阜市本郷 3丁目 186 番地 TEL058-387-6155

岐阜の地酒で乾杯 公式WEB サイト   https://gifusake.fun/

岐阜の地酒実施要項（飲食店用ページ）https://gifusake.fun/food-youkou-2026/

https://gifusake.fun/
https://gifusake.fun/food-youkou-2026/